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Korruptionvastainen strategia ja toimenpideohjelma vuosille 2025 - 2027 
 

 
Valtioneuvoston yleisistunnossa 21.3.2024 päätettiin korruptionvastaisen strategian ja 
toimenpideohjelman päivittämisestä. Tavoitteena on ollut päivittää strategiaan liittyvä 
toimenpideohjelma. Ensimmäisen, vuosille 2021 – 2023 hyväksytyn kansallisen 
strategian tavoitteet ja kehittämisen osa-alueet pidetään voimassa. Strategian 
tavoitteena on sitouttaa julkishallinto ja poliittiset toimijat korruptiontorjuntaan, 
edistää korruption tunnistamista ja päätöksenteon läpinäkyvyyttä, tehostaa 
korruptiotapausten paljastumista ja helpottaa kansallisen tilannekuvan laatimista.  
 
Tavoitteet on jaettu edelleen kuuteen kehittämisen osa-alueeseen, joihin kuuluu 
korruptiontorjunnan viranomaisrakenteiden ja toimijoiden välisen yhteistyön 
kehittäminen, korruptiotietoisuuden ja läpinäkyvyyden lisääminen, korruptiotapausten 
paljastumisen edistäminen, korruption torjuntaan liittyvän lainsäädännön kehittäminen 
ja tutkimuksen edistäminen. Ensimmäisellä strategiakaudella toimenpideohjelma 
sisälsi yhteensä 79 toimenpidettä. 43 toimenpidettä valmistui, ja 3 toimenpidettä jäi 
aloittamatta. Lisätietoa korruptionvastaisesta työstä ja toteutetuista toimenpiteistä 
löytyy www.korruptiontorjunta.fi – sivustolta.  
 
Oikeusministeriö asetti ministeriöiden välisen valmistelu- ja ohjausryhmän 6.6.2024 
valmistelemaan strategiaan liittyvän toimenpideohjelman päivittämistä 
(OM053:00/2024). Tavoitteena oli yhtäältä varmistaa aiemman toimenpideohjelma 
relevanttien toimenpiteiden jatkaminen sekä varmistaa niiden toteutuminen 
tarkoituksenmukaisella tavalla ja toisaalta päivittää uudet hankkeet 
toimenpideohjelmaan.  
Päivitetty toimenpideohjelma sisältää 47 toimenpidettä, jotka on aikataulutettu ja 
vastuutettu eri toimijoiden kesken. Korruption torjunta on yhteinen tehtävä ja jaettu 
vastuu. Korruptionvastainen yhteistyöverkosto ja muut sidosryhmät sekä 
yhteistyötahot osallistuvat toimenpiteiden toteuttamiseen. 
 
Valtaosa toimenpiteistä toteutetaan virkatyönä olemassa olevien resurssien puitteissa. 
Osa toimenpiteistä edellyttää lisärahoitusta. Toimenpiteen resurssiarvio ja maininta 
lisärahoituksen tarpeesta tarkoittaa, että toimenpide on toteutettavissa vain, jos sille 
järjestyy rahoitus. Toimenpideohjelmalla ei arvioida olevan määrärahavaikutuksia. 
Esimerkiksi kansallisen tilannekuvan suunnittelu ja toteuttaminen on yksi keskeinen 
hanke, joka toteutetaan EU:n sisäisen turvallisuuden rahaston (ISF) hankerahoituksella 
(OM097:00/2024). Lisäksi ohjelmassa on mukana useita tietoisuuden lisäämisen 
liittyviä hankkeita, joista osa liittyy myös hallitusohjelman mukaisesti Ukrainan 
tukemiseen.  
 
Ministeriöiden välinen valmistelu- ja ohjausryhmä kokoontui 7 kertaa 
valmisteluvaiheessa. Syyskuussa 2024 järjestettiin työpaja korruptionvastaiselle 
yhteistyöverkostolle ja sen jäseniltä pyydettiin myös kirjallisia kommentteja strategian 
sisällöiksi. Korruptionvastaisessa yhteistyöverkostossa on mukana ministeriöitä, 
viranomaisia ja kansalaisyhteiskunnan edustajia. Kommentteja on pyydetty useilta eri 
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viranomaistahoilta, jotka ovat vastuutahoina toimenpideohjelmassa. Luonnos 
strategiasta ja toimenpideohjelmasta on ollut lausunnoilla ministeriöissä huhtikuussa 
2025, jonka jälkeen se on esitelty sisäisen turvallisuuden ja oikeudenhoidon 
ministeriryhmälle 14.5.2025.  
 
Valmistelu- ja ohjausryhmä jatkaa toimenpideohjelman seurantaa kaksi kertaa 
vuodessa ja edistymisestä raportoidaan sisäisen turvallisuuden ja oikeudenhoidon 
ministeriryhmälle ensimmäisen kerran syksyllä 2026.  
 

Esitys 

Esitetään, että valtioneuvosto tekee periaatepäätöksen korruptionvastaiseksi 
strategiaksi ja toimenpideohjelmaksi 2025 – 2027 
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